PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

Processo Seletivo 2025

Doutorado Profissional em Ensino Tecnológico

Edital nº. 08/2024 – PPGI/IFAM

RESULTADO DA ETAPA I

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por meio

da Comissão do Processo Seletivo para o ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Ensino Tecnológico nos cursos de Mestrado e Doutorado Profissionais em Ensino

Tecnológico, turma 2025, torna público o resultado da ETAPA I - HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS AO DOUTORADO, conforme a seguir:

 Inscrição Candidato(a) Parecer

1 2437 ADRIANA EUGÊNIA ANTONY AFONSO DEFERIDO

2 2498 ADRIANA PASSOS MORENO DEFERIDO

3 2449 ADRIANO BRITO FEITOZA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra b) do

Edital

4 2478 ADRIANO HONORATO DE SOUZA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

5 2510 ALEXANDRA VIRGINIA VALENTE DA SILVA DEFERIDO

6 2341 ALLAN LOPES LIMA DEFERIDO

7 2359 ANA GRAZIELA GOMES TRAVASSOS DEFERIDO

8 2529 ANA LUCIA MACHADO DOS SANTOS

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

9 2367 ANA MARCIA PONTES PEREIRA DEFERIDO

10 2289 ANA MARCILENE RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

11 2259 ANA PATRICIA PEINADO E SILVA DEFERIDO

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

12 2466 ANDRE HENRIQUE ARAUJO REIS

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

13 2521 ANDRÉIA GONCALVES DA SILVA DEFERIDO

14 2362 ANGELA PAULA DA SILVA E SILVA DEFERIDO

15 2504 ANTÔNIA JAQUELINE VITOR DE PAIVA DEFERIDO

16 2167 ARÃO DO NASCIMENTO BENTES DEFERIDO

17 2400 ARIANE GONÇALVES PINHEIRO DEFERIDO

18 2549 AUXILIADORA FONSECA MACHADO

Indeferido em

consonância ao

item 4.3 do Edital

19 2418 BÁRBARA MARÃES DOS ANJOS DO NASCIMENTO DEFERIDO

20 2137 BRUNO BUFUMAN ALECRIM DEFERIDO

21 2171 CARLOS ALBERTO SARAIVA MONTEIRO DEFERIDO

22 2470 CARMEM LÚCIA DE SOUZA RIBEIRO DEFERIDO

23 2548 CAROLINA DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDO

24 2480 CHRISTIANE ALVES BYRON DE MELLO DEFERIDO

25 2151 CHRISTIANE LOPES DE OLIVEIRA DEFERIDO

26 2228 CLAIRTON FONTOURA FERRET

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

27 2329 CLAUDIA GOMES NASCIMENTO DEFERIDO

28 2458 CLAUDINA MIRANDA E SILVA DEFERIDO

29 2368 CLEICE MARA GONCALVES COELHO TERTULIANO

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

30 2471 CLETO CAVALCANTE DE SOUZA LEAL DEFERIDO

31 2337 CRISTIANE DUARTE DA SILVA FEITOSA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

a) e ao Anexo VI,

item 2., letra c)

do Edital

32 2197 CRISTIANGREY QUINDERÉ GOMES DEFERIDO

33 2523 CYNTHIA ANDRADE FRANÇA BARROSO DEFERIDO

34 2439 DAISY MONASSA TEIXEIRA DE PAULA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

e) e ao Anexo VI,

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

item 2., letra b)

do Edital

35 2448 DARLE SILVA TEIXEIRA DEFERIDO

36 2299 DARLINDA DIAS MONTEIRO DEFERIDO

37 2300 DEBORA ALBUQUERQUE MARQUES

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

38 2307 DELCILANE REIS DE SOUZA DEFERIDO

39 2488 DENILSON SATURNINO DA SILVA DEFERIDO

40 2189 DENISE BEZERRA RODRIGUES GOMES DEFERIDO

41 2252 DENISE TARGINO VILLAR DEFERIDO

42 2421 DENISON RAFAEL PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

43 2139 DIMAS MELO GONÇALVES DEFERIDO

44 2250 DORIMAR GOMES FERREIRA DEFERIDO

45 2432 EDIANE DA SILVA E SILVA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

e) do Edital

46 2506 EDILSON SANTOS DE OLIVEIRA DUARTE DEFERIDO

47 2378 EDUARDA CRISTINA ALBUQUERQUE DOS SANTOS DEFERIDO

48 2511 ELISANGELA SILVA DA COSTA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

49 2413 EMMILYN DE ANDRADE ALMEIDA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

b) do Edital

50 2282 ERISMAR NUNES DE OLIVEIRA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

51 2332 FERNANDA MENEZES COSTA DEFERIDO

52 2295 FRANCILENE DA SILVA MEMORIA DEFERIDO

53 2520 FRANCISCA EDUARDA BARROSO BARBOSA DEFERIDO

54 2483 FRANCISCA REGINA DE SÁ TELES DEFERIDO

55 2253 FRANCISCO DOUGLAS LIRA PEREIRA DEFERIDO

56 2147 FRANKSON DOS SANTOS E SANTOS DEFERIDO

57 2339 GILCIANDRO PRESTES DE ANDRADE DEFERIDO

58 2503 HYRMIR ALEXANDRE SOUSA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

2., letra c) do

Edital

59 2173 IARIMA NAAMA FERREIRA LOPES DEFERIDO

60 2192 ICARO SOARES ASSIS DEFERIDO

61 2335 IÊDA MARIA DE ARAÚJO CÂMARA COSTA DEFERIDO

62 2310 ISIS FRANÇA GONÇALVES SIEBRA DEFERIDO

63 2294 IVÂNIA MIRANDA RODRIGUES CARDOSO DEFERIDO

64 2296 IZAC MARTINS DA SILVA DEFERIDO

65 2347 JACKELINE MENDES DE SOUZA DEFERIDO

66 2174 JEANNE ARAUJO E SILVA DEFERIDO

67 2154 JEFFERSON LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDO

68 2256 JÉSSICA DA CRUZ CHAGAS

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra b) do

Edital

69 2297 JOÃO DA SILVA COSTA DEFERIDO

70 2325 JOAO DE LIMA MELO DEFERIDO

71 2348 JOSEANE MARIA VIEIRA DA SILVA DEFERIDO

72 2153 JOSE NAIRO PAES DA SILVA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2. do Edital

73 2319 JOSÉ RIBAMAR SILVA DE OLIVEIRA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

74 2336 JOSIANO RÉGIS CARIA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

e) do Edital

75 2352 JOYCE CAMILA MARTINS DEFERIDO

76 2320 JULIANA VIANA RODRIGUES DEFERIDO

77 2212 JUSSARA MARIA OLIVEIRA DE ARAÚJO DEFERIDO

78 2276 KARLA ANDREA CÂNDIDO DA SILVA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

e) do Edital

79 2486 KAROL REGINA SOARES BENFICA DEFERIDO

80 2406 KEILA NEVES DA MOTA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

81 2391 LEANDRO SOARES PINTO DEFERIDO

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

82 2301 LEILIANE DE ALMEIDA FREITAS

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra b) do

Edital

83 2481 LEONOR CRISTINA SILVA SOUZA DEFERIDO

84 2354 LEOVANDO GAMA DE OLIVEIRA DEFERIDO

85 2141 LERKIANE MIRANDA DE MORAIS DEFERIDO

86 2246 LUANA MAGALHÃES LEAL

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

b) e letra d) do

Edital

87 2532 LUCIANA DE VASCONCELOS HOLANDA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra b) do

Edital

88 2150 LUCIANA DO NASCIMENTO KETTLE DEFERIDO

89 2525 LÚCIO ALMEIDA DO NASCIMENTO JÚNIOR

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

b) do Edital

90 2340 LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA DA SILIVEIRA DEFERIDO

91 2280 LUIZ HENRIQUE DE VASCONCELOS CAVALCANTE DEFERIDO

92 2185 MANOELA FRANCO DA SILVA DEFERIDO

93 2266 MANOEL VITOR BARBOSA NETO

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

b) e letra d) do

Edital

94 2321 MARCELO ALVES DA SILVA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra b) do

Edital

95 2305 MÁRCIA DE SOUZA XAVIER

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra b) e letra

c) do Edital

96 2465 MÁRCIA PINHEIRO DA SILVA DEFERIDO

97 2363 MARCIO BENTES LIMA DEFERIDO

98 2225 MÁRCIO LUIZ OLIVEIRA PINHEIRO DEFERIDO

99 2286 MARCOS FARIAS DE HOLANDA DEFERIDO

100 2372 MARCOS KELVIN LIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

101 2395 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE CARVALHO DEFERIDO

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

102 2389 MARIA AUGUSTA DA SILVA XIMENES MELO DEFERIDO

103 2472 MARIA DO PERPETUO SOCORRO LIMA DE SOUSA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.2, ao

item 5.2.1.3 e ao

Anexo VI do

Edital

104 2345 MARILENY DE ANDRADE DE OLIVEIRA

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

b) e letra d) do

Edital

105 2220 MARISOL ELIAS DE BARROS PLÁCIDO DEFERIDO

106 2343 MARIVALDO DUARTE MACIEL DEFERIDO

107 2314 MARTA DE ALMEIDA FREIRE

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

108 2268 MENFECY ALMEIDA AMARAL DEFERIDO

109 2365 MIRIAM ALINE COELHO ROSA DA SILVA DEFERIDO

110 2411 MIRLÂNDIA REGINA AMAZONAS PASSOS DEFERIDO

111 2422 MOISÉS GOMES DE AGUIAR DEFERIDO

112 2210 NAJARA ENCARNACAO LEAO MOREIRA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

113 2241 NARDA TELES YAMANE DEFERIDO

114 2509 NATANA DOS SANTOS CASTRO DEFERIDO

115 2245 NILO PRAXEDES BRANDÃO NETO DEFERIDO

116 2552 NIVEA CONSUELO CARVALHO DOS SANTOS

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

117 2377 ODIEL BRINDEIRO SOUSA DEFERIDO

118 2384 PEDRO ALBERTO DA CUNHA DEFERIDO

119 2533 RAIMUNDA FERREIRA RODRIGUES

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.3, letra

b) do Edital

120 2401 RAQUEL MAIA MATTOS DEFERIDO

121 2526 RAYKA JUSTINIANO DE FIGUEIREDO

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

2., letra c) do

Edital

122 2334 RAYNER DO NASCIMENTO SOUZA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

123 2159 REBECA BRANDÃO NASCIMENTO DEFERIDO

124 2165 REGINALDO JOSÉ GONÇALVES BACELAR

Indeferido em

consonância ao

item 5.2.1.2, ao

item 5.2.1.3 do

Edital

125 2338 RICHARLES DE ARAÚJO SOUSA DEFERIDO

126 2303 ROBERTA PRESTES DA SILVA DEFERIDO

127 2322 ROMILSON ALVES DA SILVA DEFERIDO

128 2315 ROSANGELA SANTOS DA SILVA DEFERIDO

129 2190 SANDOVAL BRAGA PASSOS

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

130 2291 SHIRLEIDE SOUZA XAVIER

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra a) do

Edital

131 2183 SILVINA FARIA DOS SANTOS DEFERIDO

132 2311 SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

133 2292 STANLEY SOARES DE SOUZA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra b) do

Edital

134 2502 TAMILES FERREIRA MOREIRA DEFERIDO

135 2364 TARCÍSIO ROBERTO CAVALCANTE DA SILVA DEFERIDO

136 2455 TATANA DEL PILAR BARROS RIBERA DEFERIDO

137 2284 THAIS MELO DOS SANTOS DEFERIDO

138 2475 THALITA MACIEL MELERO LIMA DEFERIDO

139 2233 THOMÁS SILVA CORREA DEFERIDO

140 2324 TIAGO PEREIRA ALMEIDA DEFERIDO

141 2463 TOBIAS DOS SANTOS COSTA
Indeferido em

consonância ao

PODER EXECUTIVO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

item 5.2.1.3, letra

d) do Edital

142 2425 VALCINEIDE DOS SANTOS MALTA PAULINO DEFERIDO

143 2426 VERÔNICA TAVARES BARBOSA

Indeferido em

consonância ao

Anexo VI, item

2., letra c) do

Edital

144 2254 VILMA DE JESUS DE ALMEIDA SERRA DEFERIDO

145 2333 ZENETE RUIZ DA SILVA DEFERIDO

Manaus (AM), 30 de setembro de 2024

Presidente da Comissão do Processo Seletivo PPGET/2025

Portaria nº 375 - GAB/DG/CMC/IFAM de 21/05/2024

		2024-09-29T13:01:52-0300